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San Salvador, 15dejulio de 2019

Señores
lViINlSTERlO DE SALUD
Presente.

Asunto: Oficio No. 2019—8700-1001

Estimados Señores:

Atn. Dra.Ana del Carmen Orellana Bendel
Ministra cie Salud

El motivo de la presente es para hacer de su conocimiento, que este día hacemos entrega
medicamento a continuación detallado, en concepto de DONATlVO para ser utilizado en los diferenw :.

Hospitales de la Red Nacional.

Productos ¡ .—_ Total—i.~ ;_1.
_ — ¿ Umi: _ _

¡5803491 4,586
lB80351: 18 109

. 29,950 _' 746 223/:lpraven‘a (Bromuro de lpatropium 200 1380352: ¡,227
dosis Inhaiador 1880348: 28

INHALADOR DOSlFlCADOR LIBRE DE

llleALAClON-ES [01902010] ($0.00)

IPRATROPIO BROMURO 20 lVlCG/DOSlS
SUSPENSION PARA AEROSOL, FRASCO

CLOROFLUROCARBONO (C.F.C), (200—250)

El monto total del donativo es por DOSCIENTOS VElNTlTRES MIL CUATROCEENTOS VEINTlSlETE OD/J
DOLARES, por lo que solicito se nos extienda el respectivo COMPROBANTE DE DONACION 0 ACTA "

RECEPCiON.

Atentamente,

…DELLSJÍQETorres .

Jefe de Licitaciones y Libre Gestión

Cie—la («Lb

-?



9/1/2020 Correo: Patricia Gutiérrez - Outlook

Fwd: DONATlVO

Giovanni Guevara <gfguevara©gmailcom>
Luri 8/7/2019 13:24

Para: Licda. Patricia Gutierrez <pgutierrez©sa|ud.gob.sv>

[lll 2. archivos adjuntos 122 KB“;

imageOOijg; imageOOZJpg;

Hola este es un ofrecimiento de Paill. Considero que podemos aceptarlo. Favor hacer nota de aceptación.

Dr. Guevara

—————————— Forwarded message ———------
De:Alfredo Molina <alfremolina10©_gmaí|.com>
Date:jue., 4jul. 2019 a las 10:41
Subject: Fwd: DONATIVO
To: <gfguevara@_gmail.com>

—————————— Forwarded message —————————

De: <ggg_n¿e_z_©_presidencia.gob.sv>
Date:jue., 4 dejul. de 201910235 a.m.
Subject: RV: DONATIVO
To: <a|fremolína10©_gmail.com>

Buenos Días.

Reenvío de nuevo para que sea revisado el tipo de medicamento a ser donado y ver a donde puede ser distribuido.

Saludos,

FIRMA CORREO CRlSTY

De: Deysi Esperanza de la O Marmol de Torres <dtorres@paill.com>
Enviado el: miércoles, 26 dejunio de 2019 12:12 p.m.
Para:ggomez©presidencia.gob.sv
Asunto: DONATIVO

Buenos Dias:
https://out|ook.live.com/mail/O/search/id/AQQkADAwATYOMDABLThmMzktMDNjZSOwMAItMDAKABAAijhrCBlWOdeOLYHvChog%3D°/u30 1/3



9/1/2020 Correo: Patricia Gutiérrez - Outlook_ . _ Giovanni Francisco Guevara
* l ¿ " '. ;.…) . _ _ Director_ =52; , www l …… _»

,

»,

. ._ ¡¡gf'º¡ Dtrecmon (le "lecnologias Sammriaa
Iii-WHY!)

Teléfono: (503) 2205-7284 ¡ Móvil:7039-5806
Correo: gfguevara©salud.gob.sv
Ministerio de Salud Calle Arce No.827, San Salvador, El Salvador, C.A.

https://outlook.live.com/mai[IO/search/id/AQQkADAwATYOMDABLThmMzktMDNjZSOwMAItMDAKABAAijhrC6|W0yd50LYHvChog%3D%3D 3/3



W; MINISTERIO
f.”. * DE SALUD*

(K)BIEILNO DE
EL SA L\-".'-\lX )]Á

Oficio ND 2019—8700-1001
San Salvador, 08 de julio de 2019

Señores
GRUPO PAILL S.A. de CV.
Daysi de Torres,
Departamento de Licitaciones,
Presente.

Reciba un cordial saludo, ocasión que aprovecho para desearle éxitos en el desarrollo de sus
actividades.

Hago referencia a su ofrecimiento, para la donación del medicamento que se detalla a
continuación, para ser utilizados en la red de servicios de este Ministerio de Salud.

Descripción Nombre Cantidad Fecha de Cantidad a
Comercial Ofrecida Vencrmlento aceptar

IPRATROPlO BROMURO 20 MCG/DOSISAEROSOL FRASCO lNHALADOR ¡Payara/$020 30 000 30 ooo
DOSIFICADOR LIBRE DE DOSIS Frascos Febrero 2020 frascos

CLOROFLUROCARBONO (CFC), 200-300 INHALADOR
INHALACIONES

Al respecto, expresamos la aceptación por tan valioso donativo que vendrá a favorecer a la
población salvadoreña y a fortalecer nuestra capacidad instalada.

Asimismo, agradecemos que GRUPO PAILL. asuma todos los costos directos e indirectos
que se generen.

Mucho agradeceré coordinar con el Sr. Lorenzo Ceron Jefe de Almacén El Paraíso, a los
teléfonos 2527—0110/ 7039-5046, para la recepción del Donativo.

Hago propicia la ocasión para saludarlo muy atentamente.

(¿';—,,..-Dra Ana del ' menarellana Bendek
Ministra de Salud

Nota: Si al momento de recepción del medicamento, estuviere vencido o en malas condiciones, el Ministerio de
Salud devolverá al donante.

Calie Arce #827, San Salvador, El Salvador. C.A. MINSAL-
Teléfono Conmutador PBX (503) 2591-7000

www.salud.gob.sv
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Para

De

Asunto

Fecha
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t " “¿ t.…:, . MI
3,3%…“* i., ,,' DE

GOBIERNODE
ELSALVADOR

MEMI

Licda. Patricia Gu
Jefa Unidad de Aba

Sr. Lorenzo Cerón
Jefe Almacenes de

09 de agosto de 2(

tiérrez

Díaz

Solicitud de informat“ "

I19

NISTERIO
SALUD

)RANDO

Lstecímíento

1 Nível Supenor en fur—follwh’es‘

Nº 2019-8420-284' E-733

JLr R»… .. ‘I

Como es de su conocimiento que el
Asociación Nacional de El Salvador de
entregadc con una fotocopia de corr

18 de julio de 2019, haciende fecha

_ - Carta de aceptación de la Sra.
técr ¡cos de almacenamiento).- Res

- Nombre de quien firmará el ac
- Cua

aonsable de distribución

dro de distribución
ta

— Técnico evaluador. de lo donado
responsables de distribución)

POr lo. tanto
Atentame

C.c.: Archi

, le solicito sus gestiones

nte.

JO.

dia 19 de julio se recibió donativo de la
la Orden de Malta, el cual fue

probante de donación,envio No. 10069,
do falta la siguientemformacron

Ministra de Salud (según lineamientos

(no hubo presencia,—de los

para obtener dicha información.-

Final E5g Calle Oriente # 1105, Colonia El
Teléfonos (5 3)2527-0110, (503)2527-0111, Alrr

A macén 3(503)2527-0140, Almacén
WWW.Salud.gob.sv

DaraI'so, Barrio San Esteban, San Salvador, CA.
acen 1 (503)2527-0120, Almacén 2(503) 2527—0130,
4 (503)25270150 y FAX. (503) 2271-5590



PARA:

DE:

FECHA: ;
ASUNTO:

28 deAgosto de 2019

GOBIERNO DE
ELSALVADOR

l

ll
I

Dr. Francisco JoséAlabi ;
DirectorNacional de Hospitales

Licda.Patricia Gutiérrezg

[nformación para donativo de lde la Orden deMalta

I

MEMIORA

lefa Unidad deAbastecimiento “'

INISTERIO
3 SALUD

Nº 2019-8700-1327

NDUM

a Asociación Nacional deElSalvador

Reciba un atento
Nº- 2019—8420-3284,
poder elaborar el Ac
Orden de Malta.

Al respecto, se solici

Nombre dela
'. Cuadro de dis

Por lo anterior, es ne
de presentarse a dich
2527-0110

Cordialmente.

MAM/197

Calle

y cordial saludo, por rriedio
en el cual el jefe delAlmacen el
:ta de Recepción del Donativo

ta su apoyo en indicamos lo sigui

s persona que firmara elActa de
tribución de lo recibido

cesario que la persona quel firma
a actividad, con el Sr. Lorenzo C

l
I

aArce #827, San Salvador, El Salva

www.sallud.gI

del presente en seguimiento a memorándum
Paraíso solicita información que és requisito para
de la Asociación Nacional de El Salvador de la

ente:

recepción

ra el Acta de Recepción coordine la fecha y hora
erón Diaz Jefe del Almacen el Paraíso al teléfono

29 Acum27W.

dor. Tel: 2591—7078 Fax: 2591-7084
>b.sv 1I1



Mauricio Morales

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:
Datos adjuntos:

Reenvío correo,

-.' lI "“vii'l ,R‘H'I.’ '! I "il"I ¡ =; IHi ':r: ii:

Patricia Gutiérrez [pa_t_y©hotmall.com]
miercoles, 08 de enero de 2020 01:50 p.m.
mumorales
RV: Apoyo con Información
image001.jpg; Outlook-avmeey1epng; Outlook-rwhvjzaypng

Patricia Geaninne Gutiérrez Lzuuiavei'de
Jefa UnidaddeAbastecimiento

,Tel.: [30: "soi—"076 Móvil: [30:11 7<.>:1<1-<5-4f56
{‘nrwo;;;',i '; rc. ¿_ > ' '

Millistei'io de Salud
Calle Aste f: 82". Sun Sol“-mim“. IS] Salvador, O_º-..

De: Patricia Geaninne Gutiérrez Landaverde <pgutierrez@salud.gob.sv>
Enviado: jueves, 22 de agosto de 2019 17:22
Para: Mauricio Morales <mumorales@salud.gob.sv>
Asunto: RE: Apoyo con Información

Hola Mauricio,

A continuación mis comentarios a sus consultas:

. Responsable de Distribución — Dirección Nacional de Hospitales- Nombre del técnico que firmara el acta — Debemos consultar con la DNH

. Cuadro de distribución — Debemos solicitarlo a la DNH

. Técnico evaluador de los productos donados — Despacho Ministerial
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Patricia Geaninne Gutiérrez Lzuldavei'de
Jefa Unidad de Abastecimiento

Tel.: 1.7.03) "ML-3076 Móvil; (3…) ,—r._>;i,z-.-—s…;r_5r_s
("t:-raro: ¿»__-…n, ' ¡v.-¡_— …» ' '_ .11.};“12...

Ministerio de Salud
CzilleAn'e:3:". San Salvador. El Salvador.CA.



I 'Á I MINISTERIO
,… ,, * * DE SALUD

GOBIERNODE
ELSALVADOR

No. 2019-8700—1317
San Salvador, 26 de Agosto de 2019

Señores
Asociación Nacional de El Salvador
Orden de Malta
Presente.

Estimados Señores:

Pláceme saludarles en ocasión de informarles que hemos recibido donativo departe de su
institución, consistente en medicamentos, insumos médicos, equipo y suministros
generales para ser utilizados en la Red de Establecimientos de Salud, según lo detallado
en listado adjunto.

Expresamos nuestro agradecimiento por tan valioso donativo, el cual será de mucha
utilidad para la población salvadoreña.

Saludos cordiales.

DIOS UNIÓN LIBERTAD

A DEL CARM 'N ORELLANA BENDEK
MINISTRA DE SALUD

MINISTERIO DESALUD
CalleArceNo.827,$anSalvador,EISalvador

www…salud.gob.sv : FRIE'IICTERIO DE SALUDABASTECIMIENTD,TELEFAX. 2591—7033 I ' " " "
' l- M; Z": :‘_.‘I‘E"I‘lr‘«l.l ARCHIVOS"vul _7————-

_…
___—l

3n AGD. 2019

Í…lLÍL
_Yach'ra ce Campos
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Fondos:

Resolución

Donaciones/DONACIONES

MINISTERIO DE SALUD
Almacén el Paraiso -Medicamentos

ACTA DE RECEPCION DE SUMINISTROS No. 61/2019
Donación Orden de Malta

Modlficativas:

Proveedor:Proveedores eventuales

En Almacén el Paraiso - Medicamentos, ubicado en 65. Calle oriente #1105, colonia el Paraiso,.Barrio San Esteban, San
Salvador, el dia veintinueve de julio de dos mil diecinueve, reunidas las siguientes personas: MOISES RAFAEL MARTINEZ
RODAS, quien actúa en representación de Almacén el Paraiso — Medicamentos, y , quien actúa en representación de
Proveedores eventuales, quien hace entrega de los suministros que se detallan a continuación:

Renglón 1

Documento
Envio 10069

Renglón 2

Documento
Envio 10069

Renglón 3

Documento
Envío 10069

Renglón 4

Documento
Envio 10069

Renglón 5

Documento
Envlo 10069

Total: Tres Mil Doscientos Cincuenta Y Un_Y 00 / 100 Dólares.

Observaciones:

00202015

Fecha

18/07/2019

02800115

Fecha
18/07/2019

02800135

Fecha
18/07/2019

03628012

Fecha

18/07/2019

02800080

Fecha

18/07/2019

Ampicllina (Sédica) ig Polvo para solución inyectable |.M- |.V.Frasco vial

Lote Fecha Vto. Infome CC U_ M_ Cantidad Precio un.
1809166 9/2021 C/U 299.00 5100000

Total:
Sodio Cloruro 0.9%, Solución Inyectable lV, Bolsa 1000 mL

Lote Fecha Vto. Informe CC u_ M. Cantidad - Precio un.
Y302703 10/2020 CIU 672-00 $100000

Total:
Solucién Electrolitica con Na, K, Ca y Lactate, (Hartmann o Ringer),Solución Inyectable IV, Eloisa o Frasoo Plástico
Flexible 1000 mL

Lote Fecha Vto. lnforme CC U_ M, Cantidad Precio un.
Y276790 1/2020 clu 840.00 $1 .00000

Total:
Solución electrolítica en agua destilada con Na, K, Ca y Lactato, (Hartmann o Ringer) + Dextrose Solución
inyectable |.V. Bolsa o frasco plástico flexible, 1000 mL

Lote Fecha Vto. Infame CC U_ M. Cantidad Precio un.
Y270504 11/2019 CIU 840.00 $1.00000

Total:
Magnesio Sulfato 50% Solución inyectable l…M - |.V.Ampolla 10 mL

Lote Fecha Vto. InfameCC u_ M.‘ Cantidad Precio un.
1T1018004 9/2021 c/u 600.00 5100000

Total:

Total:

Estosmedicamentos son donacion de la Orden de Malta los cuales se ingresan con precio estimado" de $1.00 por carecer
de dicho precio en la documentacion.
Tambien se hace aclaracion de faltante de 1 frasco de Ampici/ina 1G., y de 12 cajas de 14 bolsas en elmedicamento
Solucion Salina Normalal 0.9%
Se ingresa hasta esta fecha porcarecer de codigo delmedicamento Hartman + Dextrosa 5% y porcarecer de precios
unitarios, pero el dia de hoy nos fue autorizado ingresarlos con precio estimado de $1. esto para efectos Contables.

Se dan por recibidos los productos antes descritos, en la fecha indicada en elpresente documento, el cual firmamos.

MOISES RAFAEL MARTINEZ RODAS
Guardaalmacén Delegado de la Empresa Suministrante

Almacén el Paraiso - Medicamentos

08/01/2020 02:06:08p.m.

Monto

32990000

52990000

Monto
56720000

56720000

Monto
58400000

5840,0000

Monto
58400000

584410000

Monto
56000000

56000000

$3,251.0000
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